



Medlem af Inatsisartut Emanuel Nūko, Naleraq  
/HER

### Svar på § 37-spørgsmål nr. 166\_2023\_Nanoq, vedr. Nanoq IV.

07-11-2023  
Sags nr. 2023 - 28533  
Dok. nr. 23663493

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål vedr. fartøjet Nanoq IV til Naalakkersuisut. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Postboks 269  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 63 55  
E-mail: apnn@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

#### Spørgsmål:

- 1: *Hvilke besætningsmedlemmer er der på kontrollørernes skib Nanoq 4?*
- 2: *Hvor stor er forskellen på forholdene for kaptajn og styrmænd i kontrollørernes skibs Nanoq 4 i forhold til Pinngortitaleriffiks skibe Sanna og Tarajoq?*
- 3: *Mener Naalakkersuisut at Nanoq 4 overholder søfartsloven mht. kok og maskinfører?*
- 4: *Hvor meget mere tjener kaptajnen og styrmanden i Sanna og Tarajoq i forhold til kaptajnen og styrmanden i Nanoq 4?*
- 5: *Kan forholdene for jagtbetjente og fiskerikontrollørerne sammenlignes?*
- 6: *Får jagtbetjente kost og dagpenge, hvis jagtbetjente skal på tilsynsrejse over flere dage, lang væk fra hjemmet?*
- 7: *Har fiskerikontrollørerne i f.eks. Nanoq 4 samme vilkår som jagtbetjente med hensyn til kost under deres rejse?*

#### Svar:

- 1: Besætningsmedlemmerne på Nanoq 4 er følgende: Skibsfører, styrmand og 2 ubefarne skibsassistenter. Besætningen er fastsat efter Søfartsstyrelsens krav.
- 2: Man kan ikke sammenligne Sanna og Tarajoq med Nanoq IV, da Nanoq V er meget mindre båd tonnagemæssigt og maskinkraftmæssigt.
- 3: Se svaret til spørgsmål 1.
- 4: Alle disse forhold reguleres efter overenskomster på området. Se også svaret til spørgsmål 2.
- 5: Spørgsmålet er for ukonkret til at blive besvaret.
- 6: Alle disse forhold reguleres efter overenskomster på området. Jagt- og fiskeribetjente får fuld forplejning ombord, bor om bord på fartøjet og udfører kontrol. På baggrund af den ordning kan de ikke få dagpengegodtgørelse, men får tillæg via deres overenskomst.
- 7: Alle disse forhold reguleres efter overenskomster på området. Se også svar til spørgsmål 6.

Med venlig hilsen

Kim Kielsen  
Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst